D. 15, 4, 1, 6 Ulp. 29 ad ed.

Si ratum habuerit quis quod servus eius gesserit vel **filius**, quod iussu actio in eos datur.

D. 15, 4, 1, 7 Ulp. 29 ad ed.

Si **pupillus** dominus iusserit, utique non tenetur, nisi tutore auctore iussit.

D. 15, 4, 2, 0 Paul. 30 ad ed.

Si tutoris iussu servo **pupilli** creditum sit, puto, si ex utilitate

pupilli fuerit creditum, in **pupillum** esse dandam actionem "quod iussit tutor".

- D. 15, 4, 2, 1 Paul. 30 ad ed. Si iussu domini ancillae vel iussu patris **filiae** creditum sit, danda est in eos quod iussu actio.
- D. 15, 4, 5, 0 Paul. 4 ad Plaut. Si dominus vel pater pecuniam mutuam accepturus iusserit servo **filiove** numerari, nulla quaestio est, quin ipsi condici possit: immo hoc casu de iussu actio non competit.
- D. 16, 1, 2, 5 Ulp. 29 ad ed. Sed et si mulier defensor alicuius exstiterit, procul dubio intercedit: suscipit enim in se alienam obligationem, quippe cum ex hac re subeat condemnationem. proinde neque maritum neque **filium** neque patrem permittitur mulieri defendere.
- D. 16, 1, 6, 0 Ulp. 29 ad ed. Si fideiussores pro defensore absentis **fili** ex mandato matris eius intercesserint, quaeritur, an etiam his senatus consulto subveniatur. et ait Papinianus libro nono quaestionum exceptione eos usuros: nec multum facere, quod pro defensore fideiusserunt, cum contemplatione mandati matris intervenerunt. plane, inquit, si qui accepit eos fideiussores, matrem eis mandasse ignoravit, exceptionem senatus consulti replicatione doli repellendam.
- D. 16, 1, 8, 1 Ulp. 29 ad ed. Si mulier intervenerit apud tutores **fili** sui, ne hi praedia eius distraherent, et indemnitate eis repromiserit, Papinianus libro nono quaestionum non putat eam intercessisse: nullam enim obligationem alienam recepisse neque veterem neque novam, sed ipsam fecisse hanc obligationem.
- D. 16, 1, 8, 15 Ulp. 29 ad ed. Illud videndum est, si mulier pro eo intervenit, qui, si cum ipso contractum esset, non obligaretur, an hac actione ille debeat teneri? ut puta si pro **pupillo** intercessit, qui sine tutoris auctoritate non obligatur. et puto non obligari **pupillum**, nisi locupletior factus est ex hoc contractu. item si minor viginti quinque annis sit, pro quo mulier intercessit, in integrum restitutionem poterit implorare: vel **filius** contra senatus consultum contracturus est.
- D. 16, 1, 19, 0 Afr. 4 quaest. Tutor **pupilli** decesserat herede instituto Titio: cum de adeunda hereditate dubitaret, quoniam male gesta tutela existimaretur, persuadente matre **pupilli**, ut suo periculo adiret, adiit stipulatusque de ea est indemnem se eo nomine praestari. si ex ea causa Titius **pupillo** aliquid praestitisset isque matrem conveniret, negavit exceptioni senatus consulti locum esse, quando vix sit, ut aliqua apud eundem pro eo ipso intercessisse intellegi possit.
- D. 16, 1, 19, 1 Afr. 4 quaest. Nec dissimilem huic propositioni ex facto agitatum. cum quidam vir praetorius decessisset duobus **filiis** superstitibus, quorum alter impubes esset et alter legitimus tutor fratri esset et eum paterna hereditate abstinere vellet, mandatu uxoris defuncti, quae mater **pupillo** esset, abstento **pupillo** solum se hereditati miscuisse: ubi similiter se respondisse Iulianus ait, si ex ea causa agente **pupillo** damnum eo nomine passus esset, non impediri eum senatus consulto, quo minus a muliere rem servaret.
- D. 16, 1, 19, 2 Afr. 4 quaest. In proposita specie et illud tractandum est, an is, qui mandato